
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVIII Рудо, 06. август  2024. године Број 11 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16,39/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 

и 8/21) Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана 05.08.2024.године, донијела је: 

 

 

ОДЛУКУ 

о подстицајима за покретање привредних активности 

и запошљавање из средстава одобрених одлуком 

Владе Републике Српске  

 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком регулишу се подстицаји за 

запошљавање из средстава одобрених Одлуком Владе 

Републике Српске о давању сагласности на план утрошка 

средстава број:04/1-012-2-1635/24 од 23.05.2024.године и 

то: намјена и укупна подстицајна средства, услови за 

остваривање права на подстицаје;  висинa и начин 

додјеле новчаних подстицаја; поступак додјеле 

подстицаја, критеријуми и потребна документа и начин 

провођења надзора намјенског кориштења. 

 

II -  НАМЈЕНА И УКУПНА ПОДСТИЦАЈНА 

СРЕДСТВА 

Члан 2. 

Додјела подстицаја за запошљавање има за циљ 

да подстакне покретање привредних активности и 

запошљавање нових радника у производним  и услужним 

дјелатностима. 

 

Члан 3. 

Право на остваривање подстицаја за 

запошљавање по овој одлуци могу остварити правна 

лица. 

Члан 4. 

Укупна подстицајна средства за субвенцију по 

овој одлуци износе 500.000 КМ.  

 

Члан 5. 

Средства подстицаја додјељују се према 

редослиједу на коначној ранг листи до висине 

расположивих средстава. 

 

 

 

 

III - УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

 

Члан 6. 

Право на новчани подстицај за запошљавање 

нових радника остварују Корисници: 

- Који имају  сједиште на подручју општине Рудо. 

- Kоји су регистровани код надлежног суда,  

- Који редовно измирију обавезе по основу пореза 

и доприноса у складу са законом. 

 

Члан 7. 

(1) Право на подстицај за покретање привредних 

активности и отварање нових радних мјеста не могу 

остварити: државни органи, други корисници буџетских 

средстава, финансијске институције, банке, друштва за 

осигурање имовине и лица, организације цивилног 

друштва  и агенције за посредовање и продају, 

дјелатности у области образовања и обука, дјелатности 

из области игара на срећу и предузетници. 

(2) Право на новчани подстицај немају 

Корисници, који имају неизмирених обавеза по било ком 

основу према општини Рудо.  

(3) Право на новчани подстицај немају ни 

Корисници чији чланови породице (брачни друг, 

родитељи и дјеца Корисника) имају неизмирених обавеза 

по било ком основу према општини Рудо. 

(4) Подстицај за покретање привредних 

активности и  ново запошљавање  по овој одлуци  не 

могу остварити Корисници који су у последњих шест 

мјесеци прије расписивања јавног позива смањивали број 

радника.   

 

IV -  УСЛОВИ ЗА ДОДЈЕЛУ ПОДСТИЦАЈА  

 

Члан 8. 

 (1) Право на подстицајна средства за покретање 

привредних активности и запошљавање остварује се кроз 

суфинансирање набавке основних средстава и опреме 

коју корисник остварује у износу до 60% од вриједности 

средстава која су набављена, односно која се набављају. 

 (2) На сваких 25.000 КМ подстицајних средстава 

које остварује по овом основу корисник је дужан 

запослити једног радника на пуно радно вријеме у 

трајању од 25 мјесеци. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

2 

Члан 9. 

(1) Основна средства морају бити нова, односно 

не може се остварити подстицај за куповину коришћених 

основних  средстава осим код инвестирања у 

непокретности (земљиште и објекте). 

(2) Уколико је инвестицијом вршена набавка или 

изградња непокретности (земљиште и објекти) улагања у 

изградњу објеката, реконструкцију или адаптацију истих 

у сврху покретања привредних активности и новог 

запошљавање  сматра се улагањем у основна средства. 

(3) Вриједност основног средства не може бити 

мања од 35.000,00 КМ а иста могу бити набављена у 

периоду од 12 мјесеци  прије расписивања јавног позива 

и у наредних шест мјесеци од закључења уговора о 

подстицају. 

(4) Изузетно, корисник може остварити 

подстицај за набавку основног средства и мање 

вриједности од износа предвиђеног у предходном ставу 

али је дужан запослити једног радника на пуно радно 

вријеме у трајању од 25 мјесеци. 

 

Члан 10. 

(1) Корисник средстава за набавку опреме дужан је 

запослити  онолико радника за колико је добио подстицај 

за набавку  основних средстава и опреме на пуно радно 

вријеме у трајању од најмање 25 мјесеци. 

(2) Под новим запошљавањем се подразумјевају  

уговори о раду закључени у периоду од шест мјесеци 

прије расписивања јавног позива и дванаест мјесеци од 

дана закључења уговора о подстицају. 

(3) Уколико је корисник у предходном периоду 

користио средства за подстицај запошљавања од 

општине Рудо радници примљени по том основу се не 

могу сматрати новим запошљавањем у смислу става 1. и 

2. овог члана. 

 

Члан 11. 

Одобрена средства могу се уплатити директно 

кориснику који је дужан доставити доказ о извршеној 

набавци или радовима (фактура, нотарски уговор и сл.) 

или  добављачу од кога се опрема набавља, а на основу 

профактуре/фактуре и нотарског уговора. 

 

Члан 12. 

Основна средства која су набављена уз кориштење 

ових подстицаја, Корисник не може отуђити у року од 5 

година од дана добијања ових средстава. 

 

V - ПОСТУПАК ДОДЈЕЛЕ ПОДСТИЦАЈА  

 

Члан 13. 

Јавни позив за додјелу подстицаја за покретање 

привредних активности и запошљавање расписује 

Начелник општине,  а исти ће бити објављен 

посредством ЈП информативни центар а.д. Рудо, на web 

страници и огласној табли  Општине Рудо.  

Рок за подношење пријава на Јавни позив је 15 

дана од дана последњег објављивања. 

 

Члан 14. 

Начелник општине именује Комисију од 3 (три) 

члана која: оцјењује захтјеве за додјелу подстицаја, 

проводи поступак по Јавном позиву, провјерава 

испуњеност услова из Јавног позива и на основу 

Критеријума утврђених овом одлуком врши бодовање и 

сачињава прелиминарну ранг листу.  

 

Члан 15. 

(1) Комисија је дужна да размотри пријаве у року 

од 15 дана од дана завршетка Јавног позива и да сачини 

прелиминарну ранг листу. 

(2) Прелиминарна ранг листа и коначна ранг 

листа објављују се на огласној табли општине Рудо и 

интернет страници Општине. 

 

Члан 16. 

(1) У року од 8 дана од дана објављивања 

прелиминарне ранг листе, незадовољни подносиоци 

пријаве имају право приговора на исту. 

(2) По приговорима рјешава  Начелник општине. 

(3) Након одлучивања по приговорима формира 

се коначна ранг листа, по којој ће се закључивати 

појединачни уговори, којим се уређују међусобна права и 

обавезе општине Рудо и Корисника, као и сва друга 

питања у вези са реализацијом уговора, која нису 

предвиђена овом одлуком. 

 

Члан 17. 

(1) Крајњи рок за закључење Уговора са сваким 

појединачним Корисником подстицаја је  тридесет (30) 

дана од  дана утврђивања коначне ранг листе за додјелу 

подстицаја. 

(2) Прије потписивања Уговора Корисник 

подстицаја дужан је да достави доказ о заснивању радног 

односа за лица која су већ запослена а испуњавају услове 

да се рачунају у ново запошљавање  (уговор о раду, 

пријава на обавезно осигурање ) или овјерену изјаву да 

ће у року од дванаест мјесеци запослити нове раднике по 

основу којих остварује право на подстицај, те двије 

бјанко овјерене и потписане мјенице, као инструмент 

обезбјеђења извршења уговора.  

(3) Уколико Корисник подстицаја у предвиђеном 

року не достави доказе из предходног става и не 

приступи потписивању Уговора сматраће се да је одустао 

од захтјева. 

 

 

VI - КРИТЕРИЈУМИ И ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА  

 

Члан 18. 

Критеријуми за додјелу новчаних подстицаја су: 

1) Број радника за које корисник конкурише по 

Јавном позиву за кориштење подстицајних средстава:  

-за запошљавање од 1 до 4  1 бод 

-за запошљавање од 5 до 9  2 бода 

-за запошљавање од 10 до 14  3 бода 

-за запошљавање од 15 до 19  4 бода  

-за запошљавање од 20 и више            5 бодова 

 

2) Број запослених радника код послодавца, 

прије расписивања Јавног позива    (у овај број се не 

рачунају радници за које се тражи подстицај за 

запошљавање):     



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

3 

-запослено од 1 до 4 радника  1 бод; 

-запослено од 5 до 9 радника   2 бода; 

-запослено од 10 до14 радника.  3 бода; 

-запослено од 15 до 19 радника   4 бода;  

-запослено од 20 до 24 радника             5 бодова; 

- запослено 25 и више.             6 бодова; 

 

3) Врста Уговора који се закључује са радницима 

за које се потражује подстицајна средства (већина 

уговора за раднике за које се додјељују подстицаји): 

-Уговор се закључује на одређено вријеме:1 бод  

и   

-Уговор се закључује на неодређено вријеме 

    2 бода;  

 

4) Врста дјелатности којом се Корисник бави: 

-производна  дјелатност   5 бодова 

-услужна дјелатност   3 бод  

 

5) Висина улагања у основна средства и 

производне објекте 

- улагање до 100.000 КМ   1 бод; 

- улагање од 100.001 КМ до 250.000 КМ 2 бода; 

- улагање од 250.001 КМ до 500.000 КМ 3 бода; 

- улагање од 500.001 КМ до 750.000 КМ 4 бода; 

- улагање преко 750.000 КМ           5 бодова; 

 

Члан 19. 

 У случају да има више корисника са истим 

бројем бодова предност ће имати корисник који има 

више бодова остварених према критеријумима по 

следећем редоследу: 

-   врста дјелатности којом се Корисник бави, 

-  број запослених радника код послодавца, прије 

расписивања Јавног позива. 

-  број радника за које корисник конкурише по 

Јавном позиву, 

- висина улагања у основна средства 

 

Члан 20. 

(1) Корисници подносе захтјев за подстицај на 

прописаном обрасцу, који ће бити доступан на web 

страници Општине Рудо и Центру за пружање услуга 

грађанима (шалтер сала). 

(2) Уз образац захтјева прилажу се сљедећа 

документа: 

1) Доказ о регистрацији – овјерена копија извода 

из судског регистра, 

2) Увјерење о измирењу обавеза по основу 

индиректних пореза (прибављају само они Корисници 

који се налазе у систему ПДВ-а), 

3) Увјерење о измиреним пореским обавезама 

(Пореска управа Подручни центар Источно Сарајево), 

4) Увјерење да ли су сва дуговања Корисника и 

чланова његове  породице према општини Рудо измирена 

(Комисија ће прибавити службеним путем),  

5) Увјерење о броју запослених радника код 

послодавца (корисника) у задњих шест мјесеци од 

момента издавања увјерења-моменат подношења пријаве 

на Јавни позив за подстицајна средства,  издата од стране 

Пореске управе. 

6) Доказ да корисник није осуђен у кривичном 

поступку правоснажном пресудом за кривична дјела 

организованог криминала, корупцију, превару или прање 

новца. 

7) Овјерену изјаву да Корисник неће отуђити 

опрему – основна средства у року од 5 године од дана 

добијања подстицаја. 

8) Профактура, рачун или нотарски уговор не 

старије од -годину дана  од дана објављивања Јавног 

позива о висини улагања у основна средства и опрему 

као и улагања у непокретности.  

9) Овјерену изјаву да ће у року од шест мјесеци 

извршити улагања у основна средства и опрему у складу 

са чланом 9. став 3. ове одлуке (за дио улагања који је 

планиран након расписивања јавног позива). 

(3) Пријаве са одговарајућом документацијом 

достављају се поштом или лично у запечаћеним 

ковертама на адресу општине Рудо. 

 

VI -  НАДЗОР НАД НАМЈЕНСКИМ КОРИШЋЕЊЕМ 

ПОДСТИЦАЈА 

 

Члан 21. 

(1) Надзор над намјенским коришћењем 

средстава током периода рализације Уговора врше 

Комисија из члана 17.ове одлуке и Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове, Општинске управе Рудо. 

(2) Корисници подстицаја за ново запошљавање, 

дужни су да у сваком моменту омогуће контролу 

намјенског кориштења средстава по основу подстицаја и 

увид у сву потребну документацију. 

 

Члан 22. 

(1) Корисник подстицаја је дужан да задржи 

укупан број радника ( раније запослени радници и 

радници запослени уз подстицај по овој одлуци) у 

периоду од 25 мјесеци од дана закључивања Уговора за 

додјелу новчаних подстицаја.  

(2) Уколико Корисник подстицаја, смањи број 

запослених дужан је да врати  износ подстицаја који је 

еквивалентан броју радника, у складу са чланом 8. ове 

одлуке,  уз прописану затезну камату.  

(3) Уколико Корисник подстицаја ненамјенски 

буде користио подстицајна средства дужан је да врати 

цјелокупни реализовани износ подстицаја уз прописану 

затезну камату. 

(4) Уколико Корисник подстицаја ненамјенски 

буде користио подстицајна средства или је смањио 

укупан број запослених за вријеме трајања Уговора за 

додјелу новчаних подстицаја не може аплицирати на 

нови Јавни позив за остваривање новчаних подстицаја за 

запошљавање  у року од пет година. 

 

Члан 23. 

           (1) Корисник подстицаја дужан је сачинити 

Извјештај о његовом намјенском кориштењу уз 

прилагање неопходне документације која то доказује, а 

што ће прецизније бити дефинисано уговором. 

(2) Корисник је дужан доставити наведени 

Извјештај Комисији у року од 15 дана након истека 

периода од 25 мјесеци од дана закључивања Уговора. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

4 

Члан 24. 

Одјељење за привреду, финансије, просторно 

уређење и инспекцијске послове Рудо ће, на основу 

појединачних извјештаја Корисника подстицаја и 

извршеног надзора  сачинити Информацију о 

реализацији ове Одлуке и са истом упознати Скупштину 

општине Рудо. 

Члан 25. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-022-54/24                         
Датум:05. август 2024.год.           ПРЕДСЈЕДНИК   

                                Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

2.................................................................... 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17и 

8/21), на приједлог Начелника општине Рудо, Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној 05. 08.2024. године,  

д о н и ј е л а  ј е 

 

ОДЛУКУ 

о измјени и допуни Одлуке о усвајању Плана 

капиталних инвестиција за 2024. годину 

 

Члан 1. 

У Одлуци о усвајању Плана капиталних 

инвестиција за 2024.годину („Службени гласник општине 

Рудо“ број: 5/24 i 10/24) у члану 2. став (2) тачка 1) код 

пројекта под редним бројем 6. износ од „107.020 КМ“ 

мијења се износом „184.020 КМ“. 

Пројекат под редним бројем 11., брише се. 

Досадашњи пројекти под редним бројем 12. и 

13.постају пројекти под редним бројем 11.и12.. 

Укупан износ од инвестиција за остале пројекте 

од „576.864 КМ“ мијења се износом „583.864 КМ“. 

У тачки 2. пројекти саобраћајне инфраструктуре 

код капиталног пројекта под редним бројем 10. износ од 

„5.000 КМ“ мијења се износом од „7.000 КМ“, код 

капиталног пројекта под редним бројем 41. износ од 

„5.000 КМ“ мијења се износом од „3.000 КМ“, а пројекти 

под редним бројевима 43.и 45., бришу се. 

Досадашњи пројекат саобраћајне 

инфраструктуре под редним бројем 44. постаје пројекат 

саобраћајне инфраструктуре под редним бројем 43. а 

пројекти саобраћајне инфраструктуре под редним 

бројевима од 46 до 64 постају пројекти саобрћајне 

инфраструктуре под редним бројевима 44. до 62.  

Укупан износ инвестиција за пројекте 

саобраћајне инфраструктуре од „626.296 КМ“ мијења се 

износом од „619.296 КМ“. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-55/24                                         
Датум:05. август 2024.год.         ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р.                                                   

3.................................................................... 
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 9. став 3, 4. и 5. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 96/05 и 

98/13) и члана 36. став 2. Статута Општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 

8/21), Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 05.08.2024. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о одобравању исплате накнаде потпредсједнику 

Скупштине општине  

 

 

Члан 1. 

Одобрава се исплата накнаде Ћувиза Горану 

потпредсједнику Скупштине општине Рудо за вријеме 

његовог радног ангажовања на замјени предсједника 

Скупштине општине Рудо због коришћења годишњег 

одмора. 

Накнада се одређује  у висини нето плате 

предсједника Скупштине општине Рудо сразмјерно 

времену проведеном у обављању функције.    

  

Члан 2. 

 Исплата накнаде из члана 1. ове одлуке 

обрачунаће се и исплатити за период у којем ће 

потпредсједник Скупштине општине обављати функцију 

предсједника Скупштине општине Рудо, односно 27 

радних дана и то: 

- први дио од 12 радних дана од 

17.07.2024.године закључно са даном 01.08.2024.године, 

- преостали дио од 15 радних дана према 

евиденције присуства радника у општинској управи Рудо 

у наредном периоду. 

 

Члан 3. 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Рудо,а за 

извршење ове одлуке задужује се начелник општине. 

 

Број:01-022-57/24 

Датум:05. август 2024.год.          ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р.                   

4.................................................................... 
На основу члана 14. став 2. Закона о заштити од 

пожара („Службени гласник Републике Српске“,бр.94/19) 

и члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 05.08.2024. 

године,  д о н о с и  

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана заштите од пожара општине Рудо 

 
 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

5 

Члан 1. 

 Усваја се  План заштите од пожара Општине 

Рудо.  

 

Члан 2. 

 Задужује се Одјељење за општу управу и 

друштвене дјелатности да свим субјектима на подручју 

општине Рудо достави извод из Плана или их на други 

начин информише о обавезама које су им утврђене 

Планом заштите од пожара. 

 

Члан 3. 

 Јавна предузећа, установе и друга правна лица  

на подручју општине Рудо дужна су да своје планове 

заштите од пожара ускладе са Планом заштите од пожара 

из члана 1. ове одлуке.  

  

Члан 4. 

 План заштите од пожара израђен је у два 

примјерка од којих се један чува у Скупштини општине у 

други код Начелника општине.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Рудо. 

 

Број:02-022-52/24                
Датум:05. август 2024.год.          ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

5.................................................................... 
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 

и 8/21), Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 05.08.2024. године,  д о н о с и  

 

 

О Д Л У К У 

o одређивању локације за изградњу привремене 

санитарне депоније на подручју општне Рудо 

 

Члан 1. 

 Овом oдлуком одобрава се приступање изградњи 

привремене санитарне депоније за одлагање  чврстог  

комуналног отпада на локацији званој Челине и 

Товарница, општина Рудо на парцели означеној као к.ч. 

број: 2861/67, уписана у Посједовни лист број 1414 и ЗК 

извадак број 582 КО Соколовићи, по култури шума 1. 

класе. 

 

Члан 2. 

 За спровођење ове одлуке задужује се Начелник 

општине Рудо и Одјељење за привреду, финансије, 

просторно уређење и инспекцијске послове. 

 

Члан 3 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Рудо. 

 

Број: 02-022-56/24                

Датум:05. август 2024.год.          ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

6.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 120. и 121. Закона о 

привредним друштвима („Службени гласник Републике 

Српске“ број 127/08, 58/09, 100/11, 67/13 и 100/17) и 

члана 36. Статута општине Рудо (Службени гласник 

општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 05.08.2024. 

године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о начину и условима продаје оснивачког удјела у 

 ЈП Информативни центар д.о.о. Рудо 

 

Члан 1.  

Општина Рудо продаје путем усменог јавног 

надметања -лицитацијом оснивачки удио у ЈП 

Информативни центар д.о.о. Рудо. 

 

Члан 2.  

 Почетна продајна цијена имовине из члана 1. ове 

одлуке је 34.977 КМ. 

 Купац је дужан да наредне двије године задржи 

број радника који је предузеће имало у вријеме 

закључења уговора о купопродаји оснивачког удјела. 

 

Члан 3.  

 Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 

физичка лица која уз пријаву за лицитацију приложе 

доказ о уплаћеној кауцији у износу од 1.000 КМ, на жиро 

рачун општине Рудо број: 5620060000126107, отворен код 

Развојне банке, врста прихода 729-124, шифра општине 

080, буџетска организација 9999999. 

 

Члан 4.  

 Продајну цијену, купац је дужан уплатити у року 

од 15 дана од закљученог поступка лицитације, а пренос 

удјела биће извршен након исплате купопродајне цијене и 

закључења уговора о преносу оснивачких права код 

нотара и његовог провођења код надлежног 

регистрационог суда.  

 Све трошкове око израде и провођења уговора о 

преносу оснивачких права сноси нови оснивач.  

 

Члан 5.  

 Поступак лицитације спровешће Комисија у 

складу са одредбама Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12).  

 Комисију за спровођење поступка лицитације 

чине: 

 1. Бојана Мићевић, предсједник, 

 2. Зоран Ђуровић, члан, 

 3. Марија Лангура, члан. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

6 

Члан 6.  

 Оглас о продаји оснивачког удјела биће објављен 

у дневном листу „Глас Српске“, интернет страници 

општине Рудо и Огласној табли Општине најкасније 15 

дана прије дана одређеног за дан лицитације. 

 

Члан 7.  

 Овлашћује се Начелник општине Рудо да по 

окончаном поступку лицитације, закључи уговор о 

продаји и преносу удјела из члана 1. ове одлуке. 

 

Члан 8.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број: 01-022-53/24 

Датум:05. август 2024.год.          ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р 

7.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Одлуке о уређењу 

простора и грађевинском земљишту („Службени гласник 

општине Рудо“, број 3/15, 5/23 и 6/23) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 05.08.2024. године,  доноси  

 

О Д Л У К У 

о давању у закуп земљишта 

путем усменог јавног надметања-лицитацијом 

 

 

Члан 1. 

  Општина Рудо даје под закуп путем усменог 

јавног надметања-лицитацијом земљиште означено као 

к.ч.број 243/2 KО Штрпци у површини од 1422 м2,  

уписано у Лист непокретности број 448 КО Штрпци у 

сврху изградње пословног објекта. 

 

Члан 2. 

 Почетна цијена за додјелу у закуп земљишта из 

члана 1. Одлуке износи 0,07 KM/м2 мјесeчно. 

 

Члан 3. 

 Земљиште из члана 1. ове одлуке даје се у закуп 

на период од 20 година, уз могућност продужења истог, а 

најкасније до привођења земљишта намјени, која је 

предвиђена планским актом. 

Закупац је дужан предметно земљиште привести 

намјени најкасније у року од 24 мјесеца. 

Члан 4. 

 Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 

физичка лица која уз пријаву за лицитацију приложе 

доказ о уплаћеној кауцији у износу од 100,00 КМ на 

благајни општине Рудо, до почетка лицитације. 

  

 

Члан 5. 

 Поступак лицитације спровешће Комисија за 

продају и давање у закуп неизграђеног грађевинског 

земљишта именована Одлуком Скупштине општине Рудо 

а у складу са одредбама Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 20/12). 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-022-58/24 
Датум:05. август 2024.год.          ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

7 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

1.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

број:4/17, 8/17, 8/21), по захтјеву ЈУ за туризам и спорт 

Рудо, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У 

о одобравању новчаних средстава 

 

I 

Пернат Јелени  и  Џуловић Стојану, освајачима 

златних медаља   у дисциплини „пикадо“ на Пара-Моси 

играма  одржаним у Ужицу  и Кујунџић Милени–

тренеру, одобравају се новчана средства у износу од по 

100,00 КМ. 

 

II 

             Наведена средства, са  буџетске позиције „текуће 

помоћи породици, дјеци и младима 416-126“, уплатиће се 

на текуће рачуне Пернат Јелене, Џуловић Стојана и 

Кујунџић Милене. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-135/24              
Датум:16.07.2024.год.             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

2.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број:  

4/17, 8/17, 8/21), по  молби Манастира Св. Николаја, 

Добрунска Ријека, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели средстава 

 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства, у износу од   

2000,00 КМ, на име трошкова за набавку материјала 

(жица, арматурна мрежа, цемент)  за завршетак радова на 

цркви Покрова Пресвете Богородице у селу Божовићи, 

општина Рудо. 

 

II 

             Наведена средства, са позиције „416-129 остале 

текуће помоћи“, уплатити на рачун Манастира 

Св.Николаја, Добрунска Ријека, број: 562-00680921290-

74 НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-136/24     
Датум:16.07.2024.год.             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

3.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо  („Службени гласник општине Рудо број: 

4/17, 8/17, 8/21), по захтјеву Савјета МЗ Миоче, Начелник 

општине Рудо, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу 

од 500,00 КМ, на име трошкова  организовања турнира у 

уличном баскету, дана 03.08.2024.године у Миочу. 

 

II 

 Наведена средства исплатити из средстава 

буџета општине Рудо, са позиције „остале текуће помоћи 

416-129“ и уплатити на рачун организатора - 

предсједника Савјета МЗ Миоче Тотић Југослава, број: 

562- 006-81590963-22- НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-126/24                                          
Датум: 20.05.2024.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

4.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), по молби  Хасечић Хедајете из Миоча, 

општина Рудо, Начелник општине Рудо  д о н о с и: 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

I 

 Хасечић Хедајети из Миоча, одобравају се  

новчана средства у износу од  2000,00 КМ, на име 

помоћи за набавку материјала ( мрежа, шипке, цемент, 

жица) за изградњу помоћног објекта за смјештај хране за 

овце. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

8 

II 

 Наведена средства, из средстава буџета општине 

Рудо, са позиције „помоћ за избјегла и расељена лица 

416-123“, према предрачуну број: 32/24, уплатити на 

рачун добављача ТР „Увац“, број:562-006-812331-61-26 

НЛБ. 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-134/24    
Датум: 25.07.2024.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

5.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), по захтјеву ЈУ ЦКПД „Просвјета“ Рудо, 

Начелник општине Рудо, д о н о с и: 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

I 

Јавној установи ЦКПД  „ Просвјета“ Рудо, 

одобравају  се  новчана средства у износу од  1400,00 

КМ, на име  помоћи члановима КУД- а „Просвјета“ Рудо 

за трошкове одласка у Сутоморе, у периоду од 24.до 

31.08.2024-е године. 

II 

 Наведена средства,  са буџетске позиције „остале 

текуће помоћи 416-126“, уплатити  на рачун вође пута 

Спасојевић Драшка, број: 562-0068126334087-НЛБ.  

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-139/24                      
Датум: 29.07.2024.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/24      06.08.2024.                                  Страна   

 

9 

 

 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1. Одлука о подстицајима за покретање привредних активности и запошљавање из средстава 

 одобрених одлуком Владе Републике Српске       1/1 

2. Одлука о измјени и допуни Одлуке о усвајању Плана капиталних инвестиција за 2024. годину 2/4 

3. Одлука о одобравању исплате накнаде потпредсједнику Скупштине општине   3/4 

4. Одлука о усвајању Плана заштите од пожара општине Рудо     4/5 

5. Одлука o одређивању локације за изградњу приврем.санитарне депоније на подручју општне Рудо 5/5 

6. Одлука о начину и условима продаје оснивачког удјела у ЈП Информативни центар д.о.о. Рудо 6/5 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ        
1. Одлука о одобравању новчаних средстава        1/7 

2. Одлука о додјели средстава         2/7 

3. Одлука о додјели новчане помоћи        3/7 

4. Одлука о одобравању средстава         4/7 

5. Одлука о одобравању средстава         5/8 

 


